601/2018-56712(2)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Большая Московская улица, дом 73, Великий Новгород, 173020

http://novgorod.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

О ПРЕКРАЩЕНИИ ПРОИЗВОДСТВА ПО ДЕЛУ

Великий Новгород Дело № А44-9853/2018

21 ноября 2018 года

Арбитражный суд Новгородской области в составе:

судьи  Аксенова И.С.,

при ведении протокола судебного заседания

помощником судьи Смирновой Н.И.,

рассмотрев в  предварительном судебном заседании дело по заявлению:

Ассоциации "Саморегулируемая организация строителей Новгородской области

"Стройбизнесинвест" (ИНН 5321132897, ОГРН 1095300000102)

к обществу с ограниченной ответственностью "Строительные технологии, электронные

локальные системы" (ИНН 5321176171, ОГРН 1155321004332)

о взыскании 36 000 руб. 00 коп.

при участии

от истца: не явился

от ответчика: не явился

установил:

Ассоциация «Саморегулируемая организация Строителей Новгородской области

«Стройбизнесинвест» обратилась в Арбитражный суд Новгородской области иском к

обществу с ограниченной ответственностью «Строительные технологии, электронные

локальные системы» о взыскании задолженности по оплате членских взносов за 1, 2, 3

квартал 2018 года в сумме 36 000 руб.

Определением от 26.10.2018  заявление принято судом к производству, дело

назначено к рассмотрению в предварительном судебном заседании и судебном

разбирательстве на 21.11.2018.

16.11.2018 в арбитражный суд поступило ходатайство истца об отказе от иска.

Стороны в суд не явились, о времени и месте проведения судебного заседания

извещены надлежащим образом.

Суд рассмотрел дело в отсутствие сторон.

В соответствии с частью 2 статьи 49 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации истец вправе при рассмотрении дела в Арбитражном суде любой

инстанции до принятия судебного акта, которым заканчивается рассмотрение дела в суде

соответствующей инстанции, отказаться от иска полностью или частично.

Изучив материалы дела, учитывая, что отказ от иска не противоречит законам и

иным нормативным правовым актам, не нарушает права и законные интересы сторон и

других лиц, арбитражный суд считает, что отказ от иска является правомерным и

принимается арбитражным судом.

А44-9853/2018

2

Согласно подпункту 4 части 1 статьи 150 АПК РФ  арбитражный суд прекращает

производство по делу, если истец отказался от иска и отказ принят арбитражным судом.

Поскольку истец заявил отказ от иска, в соответствии с абзацем 1 подпункта 3

пункта 1 статьи 333.40 Налогового кодекса Российской Федерации и статьей 110 АПК РФ

госпошлина в сумме 2 000 руб. подлежит возврату истцу из федерального бюджета.

Руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 150, статьями 151, 184, 185 АПК РФ,

арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

Принять отказ от иска.

Производство по делу прекратить.

Возвратить Ассоциации "Саморегулируемая организация строителей

Новгородской области "Стройбизнесинвест" из федерального бюджета государственную

пошлину в сумме 2 000 руб., уплаченную  по платежному поручению от 19.10.2018 №206.

Справку на возврат государственной пошлины выдать после вступления

определения в законную силу.

Определение может быть обжаловано в течение месяца со дня его вынесения в

Четырнадцатый арбитражный апелляционный суд.

Судья И.С. Аксенов

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 12.03.2018 10:46:28
Кому выдана Аксенов Игорь Сергеевич